
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.04.2023.         sēdes protokols Nr.5., 4.p.  

LĒMUMS Nr.221 

Par saistošo noteikumu 

 "Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.2022/26  

"Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un 

 alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību  

sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā”" 

 apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada domes saistošie noteikumi Nr.2022/26 "Par tirdzniecību publiskās vietās, 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko 

pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā” paredz, ka tirdzniecības atļaujas pašvaldībā izsniedz 

izpilddirektora vietnieks. Šāda kārtība tika paredzēta, lai lēmumi par atļauju izsniegšanu vai 

atteikumu izsniegt atļauju tiktu pieņemti centralizēti. Pirms saistošo noteikumu stāšanās spēkā 

atļaujas izsniedza attiecīgās apvienības pārvaldes/pagasta pārvaldes vadītājs. 

Piemērojot jauno kārtību atļauju izsniegšanā, konstatēts, ka atļaujas saņemšanas process ir 

laikietilpīgāks, sarežģītāk administrējams. Ņemot vērā, ka pirms lielākiem pasākumiem un 

gadatirgiem iesniegumi dažkārt tiek saņemti tikai 1 (vienu) dienu iepriekš, nav iespējams operatīvi 

sagatavot un izsniegt atļaujas. Pašvaldība ir konstatējusi, ka ir pasliktinājusies pakalpojuma 

kvalitāte. Ņemot vērā minēto, ir izstrādāts saistošo noteikumu projekts, kas paredz, ka turpmāk 

tirdzniecības atļaujas izsniegs attiecīgās teritorijas apvienības pārvaldes vadītājs, Skrīveros – 

pagasta pārvaldes vadītājs, Aizkraukles pilsētā – izpilddirektora vietnieks. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 

12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 8.1. un 9.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 

8.panta pirmo daļu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, 

Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos Nr.2022/26 "Par tirdzniecību 

publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma 

tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā”” un paskaidrojuma 

rakstu (pielikumā).  

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.   Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi pret 

saistošo noteikumu tiesiskumu, Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 



2 

 

4.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

5.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

saistošos noteikumus pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv. 

6.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/6 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.septembra saistošajos noteikumos Nr.2022/26 "Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko 

pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā”” un paskaidrojuma raksts uz 5 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


